

Listado de ingredientes y alérgenos
Guarniciones y salsas

Salsa Cesar.



Ingredientes:

Aceite refinado de girasol, agua, azúcar, vinagre de vino, vinagre de alcohol, **queso** (leche) **rallado** (2,8%) (**queso** (leche) curado italiano, quesos curados (**leche** pasteurizada de vaca, oveja y cabra, cuajo, fermentos **lácticos**, sal, conservadores: nitrato potásico y sódico, lisozima de **huevo**), **mantequilla**, proteína de la **leche**, almidón, sales de fundido (E-452, E-340, E-331) corrector de acidez (E-270), sal, conservador (E-202)), **yema** de **huevo** deshidratada, jarabe de glucosa, sal, vinagre de malta, fructosa, **mostaza**, grano de **mostaza**, especias, espesante (goma xantana), acidulantes (ácido cítrico y ácido láctico), conservador (ácido sórbico), colorante (caramelo natural), antioxidante (E-385) y aromas.

Puede contener trazas de **soja**, **pescado**, **moluscos**, **sésamo**, **gluten**, **frutos de cáscara**, **sulfitos**, **crustáceos**, **cacahuets** y **apio**.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

120 g.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1681 kJ / 407 kcal
Grasas / Lípidos	39,00 g
de las cuales saturadas	5,10 g

Hidratos de Carbono	12,00 g
de los cuales azúcares	11,00 g
Proteínas	1,40 g
Sal	1,70 g